Министерство
транспорта и

дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

Саха врвспуубулукэтин
транспорта уонна суол

хаЬаайыстыбатыгар
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
« ^ 2017 г.

г. Якутск

О внесении изменений в административный регламент
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха

(Якутия) предоставления государственной услуги по предоставлению
гражданам или юридическим лицам земельных участков в границах

полосы отвода автомобильной дороги общего пользования
регионального и межмуниципального значения для размещения

объектов дорожного сервиса, утвержденный
приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики

Саха (Якутия) от 02.08.2017 № ОД-179

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 27 марта 2010 года N 153 «О системе регламентов
исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия)»,
указом Президента Республики Саха (Якутия) от 09 января 2013 года N 1824
указом Президента Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2013 года N 2079
«Об утверждении Положений о Министерстве транспорта и дорожного
хозяйства Республики Саха (Якутия) и его Коллегии» и статьей 12 части 2
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в административный регламент
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия)
предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам или
юридическим лицам земельных участков в границах полосы отвода
автомобильной дороги общего пользования регионального и
межмуниципального значения для размещения объектов дорожного сервиса
(далее -  административный регламент), утвержденный приказом
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия)
от 02.08.2017 К О Д -179:

1.1. В абзаце 8 пункт 19 Административного регламента слова
«Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О государственном

2

кадастре недвижимости» (Собрание законодательства Российской

«Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N

(часть И), ст. 4294)».
1.2. Наименование раздела V Административного регламента после

слов «должностного лица» дополнить словами «и гражданского служащего».
1.3. Абзац 1 раздела V Административного регламента после слов

«должностных лиц» дополнить словами «и гражданских служащих».
1.4. Пункт 63 Административного регламента после слов

«должностных лиц» дополнить словами «и гражданских служащих».
2. Разместить действующую редакцию административного

регламента с учетом внесенных изменений на официальном сайте
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия)
в сети «Интернет», на официальных сайтах и в информационных системах
«Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Саха
(Якутия)» и «Единый портал государственных и муниципальных услуг».

Федерации, 2007, N 31, ст. 4017; 2008, N 30, ст. 3597, ст. 3616; 2009, N 1, ст.
19; N 19, ст. 2283; N 29, ст. 3582; N 52, ст. 6410, ст. 6419; 2011, N 1, ст. 47; N
23, ст. 3269; N 27, ст. 3880; N 30, ст. 4563, ст. 4594; N 30 (ч. I), ст. 4605; N 49
(ч. I), ст. 7024; N 49 (ч. V), ст. 7061; N 50, ст. 7365);» заменить словами

31, ст. 4017; 2008. N 30, ст. 3597, 3616; 2009, N 1, ст. 19; N  19, ст. 2283; N 29,
ст. 3582; N 52, ст. 6410, 6419; 2011, N 1, ст. 47; N 23, ст. 3269; N 27, ст. 3880;
N 30, ст. 4563, 4594, 4605; N 49, ст. 7024, 7061; N 50, ст. 7365; 2012, N 31, ст.
4322; 2013, N  14, ст. 1651; N 23, ст. 2866; N  27, ст. 3477; N 30, ст. 4083; 2014,
N 26, ст. 3377; N  30, ст. 4211, 4218; N 43, ст. 5799, 5802; N 45, ст. 6145; N 52,
ст. 7558; 2015, N 1, ст. 52; N 9, ст. 1193; N 14, ст. 2019; N 27, ст. 3975, 3997; N
29, ст. 4339, 4359, 4370, 4377, 4378, 4385; 2016, N 1, ст. 11, 51, 72; N 15, ст.
2057; N 18, ст. 2484, 2495, N 26 (Часть I), ст. 3890, N 27 (Часть I), ст. 4198, 27

Л.И. Семенова